Mu
hammed ed-Dımaşki el-Münte]fa adıyla
kısaltmıştır (yazma nüshası için bk. Fihris

tü '1-Kütübl].aneti '1-/jidlviyye, IV, 30 ı-302).
z. İ]ftitô.fü'l-ezô.hir ve ilti]fatü'l-cevô.hir.
Lugat ve sarfa dair önemli bilgilerle Kur'an
ve hadisten, mesel ve atasözlerinden zen
gin örneklerin yer aldığı eser 2753 fiili kap
samaktadır. 760-762 ( 1359-1361) yılları
arasında kaleme alınan eserin mukaddi
mesinde ilmin fazileti, Arap dilinin ve fiil
Ierin önemi gibi konulara değinilmiş. ardın
dan eserin ithaf edildiği Artuklular'ın Mar
din kolu hükümdan el-Melikü's-Salih ile
diğer Artuklu hükümdarlarını öven uzun
ca bir kasideye ("Lamiyye") yer verilmiş
tir (s. 89-98) Kitapta izlediği yöntemi açık
layan Ruayni (s. 99- ı 02) fiilieri sahih, ec
vef. muzaf ve mu'tel kısımlarına, bunla
rın her birini de bablara (kalıplara) göre an
lamı değişen ve değişmeyenler şeklinde
bölümlere ayırarak incelemiştir. Eser ke
limelerin ilk harfine göre alfabetik olarak
düzenlenmiştir (bk. bibL). Abdullah Ha
mid en-Nemeri kitap üzerinde yüksek li
sans tezi hazırlamıştır (Me kk e ı 40 ı, üm
mülkura Üniversitesi Arap Dili ve Edebiya
tı Fakültesi). 3. Tuf:ıietü'l-a]frô.n fimô. ]fu
ri'e bi't-te§li§ min J:ıurufi'l-Kur'ô.n (nşr.
Ali Hüseyin el-Bevvab, Cidde 1407/1987).
745 (1344-45) yılında el-Bire'de tamam
lanan eser, mütevatir olan ve olmayan kı
raatlete göre bir harfinin harekesi üç tür
lü okunabilen seksen sekiz Kur'an kelime
sine dairdir. Kelimeler üç türlü okunan harf
leri dikkate alınarak alfabetik sıraya göre
düzenlenmiş, kurradan kimlerin hangi şek
li seçtiği açıklanmış.